
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 41  del 11-03-2016

OGGETTO

ADESIONE ALL'INIZIATIVA REGIONALE PER PRESTAZIONI OCCASIONALI ACCESSORIE-
DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N.8/2016- APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E
SCHEMA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso:
-  che la Giunta Municipale, con proprio deliberato n° 42 del 10/03/2016 ha aderito all’
iniziativa regionale per prestazioni occasionali - accessorie di cui a decreti Dirigenziali
nn.85 del 16/04/2015 e 8 del 29/01/2016  predisposta dalla Regione Campania in favore
dei lavoratori percettori di ammortizzatori sociali in deroga negli anni 2012/2015 ed
attualmente non titolari di alcuna indennità, disponibili allo svolgimento di lavori occasionali
di tipo accessorio;

Visto l’ Avviso Pubblico ed il modello di domanda all’uopo predisposto dall’ ufficio Servizi
Sociali;

Ritenuto doverli approvare;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 1/12/2014;

DETERMINA

Di approvare:

- l’allegato avviso pubblico ad oggetto: interventi per lavori occasionali in attuazione dei
Decreti Dirigenziali n.85 del 16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016;

- l’allegato schema di domanda ad oggetto: disponibilità a svolgere lavoro occasionale di
cui ai Decreti Dirigenziali n.85 del 16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016.



CITTA’ DI ATRIPALDA
( provincia di Avellino )

Protocollo n°

Oggetto: Interventi per lavori occasionali in attuazione del D.D.n.85 del 16/04/2015 e n.8
del 29/01/2016 della Regione Campania.

AVVISO PUBBLICO

Si informa che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n.85 del 16/04/2015, ha
provveduto ad approvare manifestazione d’interesse rivolta agli Enti Pubblici della Regione
Campania disponibili allo svolgimento di prestazioni di lavoro occasionale di tipo
accessorio, successivamente  con D.D. n.8 del 29/01/2016 ha approvato l’ampliamento
della platea dei destinatari inserendo nelle liste dei beneficiari anche i percettori di
ammortizzatori sociali in deroga dell’anno 2015 e che nell’anno 2016 non siano titolari di
alcun sostegno al reddito.

Destinatari dell’ azione sono i lavoratori in possesso dei seguenti requisiti:
• non essere beneficiari, nel corso del 2016, di alcuna indennità di disoccupazione e/o di
altro sostegno al reddito;
• essere stato percettore di ammortizzatori sociali in deroga dal 01/01/2012 al 31/12/2015.

I lavoratori aventi i requisiti dai D.D. n°85 del 16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016, che si
renderanno disponibili dovranno far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del
presente avviso,apposita richiesta a svolgere lavoro occasionale di tipo accessorio per le
attività relative a:
• lavori di giardinaggio;
• pulizia e manutenzione di edifici,strade, parchi e monumenti;
• lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali e caritatevoli;
• lavori di emergenza;
• attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale.

I lavoratori saranno scelti rispettandoi seguenti criteri di priorità:
• residenti nel Comune o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di
svolgimento delle attività lavorative;
• possesso di un ISEE più basso, quale elemento di priorità;
• numerosità del nucleo familiare in carico.
A parità dei requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:
• richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori di età < a 3
anni;
• richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori tra 3 e 10
anni;
• richiedente di maggiore età anagrafica.
Il responsabile del procedimento è il geom. Sabino Imparato 0825/615337
Atripalda lì

                                                                              Il Responsabile del I Settore
                                                                              ( dott. Paolo De Giuseppe  )

Al Signor Sindaco
del Comune di



83042 Atripalda
( Avellino )

Oggetto: disponibilità a svolgere lavoro occasionale di cui al D.D. regionale n.85 del
16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016.

Il/la  sottoscritto/a
COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA

DATA DI
NASCITA

CODICE FISCALE RESIDENTE A ALLA VIA

RECAPITO TELEFONICO FISSO RECAPITO
CELLULARE

POSTA ELETTRONICA

dichiara la propria disponibilita’
a svolgere attività lavorativa occasionale, così come previsto nell’avviso pubblico
regionale di cui al Decreto Dirigenziale n.85 del 16/04/2015, e n.8 del 29/01/2016,
remunerata con voucher del valore di €10,00 lorde a ore, per il Comune di Atripalda, nelle
seguenti aree di attività:
• lavori di giardinaggio • pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti •
lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli • lavori di emergenza •
attività lavorative a scopi di utilità sociali.

A tal fine, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445, e dichiarando di essere a
conoscenza di quanto prescritto dall’art.76 del medesimo D.P.R. sulle responsabilità
penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria
responsabilità:

DICHIARA

1.Di non essere beneficiario, nel corso del 2016, di alcuna indennità di
disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito;

2.Di essere stato percettore di ammortizzatori sociali in deroga negli anni dal 2012 al
31 dicembre 2015

3.Che il proprio nucleo familiare, anche ai fini fiscali, come risulta dal foglio di
famiglia, è così composto:

n° Cognome e nome luogo di
nascita

data di
nascita

grado
parentela

professione

Allega alla seguente documentazione:• certificazione ISEE in corso di validità • fotocopia
documento
Atripalda lì
                                                                                       Il Richiedente



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-03-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



 
CITTA’ DI ATRIPALDA 
( provincia di Avellino ) 

 
 
Protocollo n° 
 
 
Oggetto: Interventi per lavori occasionali in attuazione del D.D.n.85 del 16/04/2015 e n.8 del 
29/01/2016 della Regione Campania. 
 

AVVISO PUBBLICO 
 Si informa che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n.85 del 16/04/2015, ha provveduto 
ad approvare manifestazione d’interesse rivolta agli Enti Pubblici della Regione Campania 
disponibili allo svolgimento di prestazioni di lavoro occasionale di tipo accessorio, successivamente  
con D.D. n.8 del 29/01/2016 ha approvato l’ampliamento della platea dei destinatari inserendo nelle 
liste dei beneficiari anche i percettori di ammortizzatori sociali in deroga dell’anno 2015 e che 
nell’anno 2016 non siano titolari di alcun sostegno al reddito.     
 
Destinatari dell’ azione sono i lavoratori in possesso dei seguenti requisiti:  non essere beneficiari, nel corso del 2016, di alcuna indennità di disoccupazione e/o di altro 
sostegno al reddito;  essere stato percettore di ammortizzatori sociali in deroga dal 01/01/2012 al 31/12/2015. 
 
I lavoratori aventi i requisiti dai D.D. n°85 del 16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016, che si renderanno 
disponibili dovranno far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso,apposita 
richiesta a svolgere lavoro occasionale di tipo accessorio per le attività relative a:  lavori di giardinaggio;  pulizia e manutenzione di edifici,strade, parchi e monumenti;  lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali e caritatevoli;  lavori di emergenza;  attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale. 
 
I lavoratori saranno scelti rispettandoi seguenti criteri di priorità:  residenti nel Comune o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di svolgimento 
delle attività lavorative;  possesso di un ISEE più basso, quale elemento di priorità;  numerosità del nucleo familiare in carico. 
A parità dei requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:  richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori di età < a 3 anni;  richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori tra 3 e 10 anni;  richiedente di maggiore età anagrafica. 
Il responsabile del procedimento è il geom. Sabino Imparato 0825/615337 
Atripalda lì 11/03/2016 
                                                                             
                                                                              Il Responsabile del I Settore 
                                                                             F.to ( dott. Paolo De Giuseppe  ) 
   



Prot. 
Al Signor Sindaco 

del Comune di 
83042 Atripalda 

( Avellino ) 
 
  
Oggetto: disponibilità a svolgere lavoro occasionale di cui al D.D. regionale n.85 del 
16/04/2015 e n.8 del 29/01/2016. 
 
Il/la  sottoscritto/a 

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA 
   

DATA DI NASCITA CODICE FISCALE RESIDENTE A ALLA VIA 
    

RECAPITO TELEFONICO 
FISSO 

RECAPITO CELLULARE POSTA ELETTRONICA 
   

dichiara la propria disponibilita’ 
a svolgere attività lavorativa occasionale, così come previsto nell’avviso pubblico regionale di cui 
al Decreto Dirigenziale n.85 del 16/04/2015, e n.8 del 29/01/2016, remunerata con voucher del 
valore di €10,00 lorde a ore, per il Comune di Atripalda, nelle seguenti aree di attività:  lavori di giardinaggio  pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti  

lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli  lavori di emergenza  
attività lavorative a scopi di utilità sociali. 

 A tal fine, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445, e dichiarando di essere a conoscenza di 
quanto prescritto dall’art.76 del medesimo D.P.R. sulle responsabilità penali cui può andare 
incontro in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità: 

DICHIARA 1.Di non essere beneficiario, nel corso del 2016, di alcuna indennità di disoccupazione e/o di altro 
sostegno al reddito; 
2.Di essere stato percettore di ammortizzatori sociali in deroga negli anni dal 2012 al 31 dicembre 
2015 
3.Che il proprio nucleo familiare, anche ai fini fiscali, come risulta dal foglio di famiglia, è così 
composto:  
n° Cognome e nome luogo di nascita data di nascita grado parentela professione 

      
      
      
      
      
Allega alla seguente documentazione: certificazione ISEE in corso di validità  fotocopia 
documento 
Atripalda lì  
                                                                                       Il Richiedente  


